PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL DE CONCURSO Nº 020/2008

RETIFICA O EDITAL Nº 019/2008
REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

NELINO VENZKE, Prefeito Municipal de Chuvisca, através da Secretaria de Administração,
no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica
Municipal,  TORNA PÚBLICO o presente Edital  que  RETIFICA  o Edital  de Concurso 019/2008,
conforme segue:

1. Do Item 1.1 - DAS VAGAS – 1.1.3. TABELA DE CARGOS,  na Escolaridade e/ou outros
requisitos exigidos para o cargo na posse, para o cargo de MOTORISTA:

- Onde se LÊ: “4ª  Série do Ensino Fundamental(1); CNH categoria “E”(1).”,

 - LEIA-SE: “4ª  Série do Ensino Fundamental(1); CNH categoria “D” ou “E”(1)”.

As demais disposições do Edital de Concurso nº 019/2008 permanecem inalteradas.

Prefeitura Municipal de Chuvisca, 14 de abril de 2008.

Registre-se e Publique-se

                           NELINO VENZKE
Prefeito Municipal

1